
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Matteodo Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO DEMOGRAFICO 
 

N. 31 del 14/09/2022 
N. 285 Reg. Generale 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio: MATTEODO Barbara 
Responsabile del Servizio 

OGGETTO: SERIE DI ETICHETTE ADESIVE PER LA COMPILAZIONE DEI VERBALI 
E DEGLI ESTRATTI ELETTORALI  IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI 
POLITICHE  DEL 25 SETTEMBRE 2022.CIG. N. ZB037C0E41      

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.147 bis, D.Lgs. 
18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 

lì 14/09/2022 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
1.  Roulph Piermatteo 

 
 
 

Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 

lì 14/09/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MATTEODO Barbara 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Matteodo Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto che, per il regolare svolgimento degli adempimenti relativi alle votazioni politiche  
del 25.09.2022  si è reso necessario richiedere forniture di materiale non fornito 
direttamente dallo Stato; 

Dato atto che le spese: 

- saranno contenute, in conformità alle disposizioni di legge e circolari ministeriali, 
nel minimo indispensabile per garantire la massima tempestività e regolarità a tutte 
le complesse operazioni; 

- saranno disposte per adempimenti relativi alle consultazioni elettorali in argomento; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e successive modificazioni; 

Considerato che l’art. 1, c. 398, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità 
2014) testualmente recita:  

“ In relazione alle spese per consultazioni elettorali, le risorse stanziate nel «Fondo 
da ripartire per fronteggiare le spese derivanti dalle elezioni politiche, amministrative, 
del Parlamento europeo e dall'attuazione dei referendum» dello stato di previsione del 
Ministero dell'economia e delle finanze sono ridotte di 100 milioni di euro a decorrere 
dall'anno 2014.” 

Considerato inoltre che l’art. 1 c. 400 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge 
di stabilità 2014)  ha ridotto il termine di presentazione dei rendiconti da parte dei comuni 
delle spese anticipate per conto dello Stato a quattro mesi dalla data delle consultazioni, 
pena la decadenza dal diritto al rimborso. 

Viste le circolari del Ministero dell’Interno; 

Visto il preventivo della ditta Sfel di Cavallermaggiore  per la stampa di una serie di 
etichette adesive per la compilazione dei verbali e degli estratti elettorali (operazioni per i 
seggi)  di €. 52,00 più IVA 22%, che da anni fornisce il Comune di Pontechianale del 
materiale elettorale necessario alle operazioni di voto; 

Ritenuto  procedere a detto impegno di spesa 

D E T E R M I N A 

1°) Di impegnare  la somma di €. 63,44 di cui €. 52,00  per fornitura ed €. 11,44  per 
IVA 22% al PC 1.01.01.03 cap 13 “Spese per elezioni” bilancio del corrente esercizio; 

2°) di trasmettere  la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
previsti dalla legge. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MATTEODO Barbara  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Matteodo Barbara  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè  
dal 14/09/2022 al29/09/2022,  
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 14/09/2022 
 
 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa NASI Chiara 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 14/09/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MATTEODO BARBARA 
 

 


